
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

- GABINETE DO RITOR 

RESOLUÇÃO 00 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9))9/87 

0-Reitor da Universidade de Brasília', Presidente do Conselho de En'si' 

no, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuições, ouvido o referido órgão Co 

legiado, em sua 69a. reunião, realizada em 29.05.87, 

RESOLVE: 

Compor a Banca Examinadora do Concurso Público para Professor, na 

rea de Língua Inglesa, previsto no Edital n 9  02/87, referente ao Depaxtarnento 

de Líguas Estrangeiras e Tradução, ficando assim constituída, pelos 	Professo 

res; 

.IC-LET: 

Área: Língua Inglesa - Membros Efetivos: ARTHUR GERARO MESKELL (TEL-

Presidente), STELLA MARIS BORTONI (LIV) e MARIA HELENA DA SILVA ALVES(CODEPLAN1 

Suplentes: STEPHFN LEE SCHWARTZ (TEL), PERCÍLIACS,$EMIR0 DOS SANTOS (LIV) eAL 

DA BALTAR (LET). 

Brasília, 03 de junho de 1987. 

CRISTOVAM BUARQUE 
Reitor 

cc: GRE-VRT-ICD--LET-SOC-AAP-ACS-SCA. 


